
  

 
 

Hallig Hooge – en af de frisiske øer 
v/friluftsvejleder Børge Lund DGI Sydøstjylland – motion og friluftsliv 
 

Tirsdag den 24. april 2012 arrangeres en tur til Halling Hooge – en af de 
frisiske øer. Øen ligger en times sejlads ude i Vadehavet, og med sine 574 ha. 

huser den ca. 110 fastboende og 10 varfter. Varft vil sige kunstigt opkastet høj 
hvor bolig, stald og lade tilhørende forskellige familier ligger tæt side om side. 

Der er kun få meter privat jord omkring husene, resten er fællesareal. Øens 
natur er helt enestående. 

 
På turen bliver der fortalt om livet på Hallingerne, og vi skal se filmen om 

stormfloden, der sætter øen ”Land unter” flere gange årligt. Vi besøger kirken 

der har stråtag og sand på gulvet, så vandet kan løbe væk efter over-
svømmelse. Vi skal også se museet med kakler, porcelæn og glas. 

”Køningspesel” – et hus som har fået navn efter den danske kong Frederik VI, 
som i juli 1825 måtte overnatte på øen. Vi kommer forbi skolen, hvor vi skal se 

hvordan man samlede ferskvand i gamle dage. Endelig får vi en ”Farisæer” på 
en af de små cafeer, inden vi tager rundt på egen hånd. Se www.hooge.de  

 
Alle kan deltage, idet der er mulighed for kørsel med hestevogn, 

såfremt man ikke kan eller ønsker at cykle rundt på øen. 
 

Praktiske oplysninger 
Vi mødes ved samkørselspladsen ved Hotel Scandic  i Bramdrupdam kl.07.30, 

hvorfra vi med bus kører til færgehavnen Schlüttsiel, der ligger ca. 40 km syd 
for grænseovergangen ved Tønder. På hjemvejen gør holder vi ved en af 

grænseforretningerne. Vi forventer at være tilbage igen ca. kl. 20.30. 

 
Pris kr. 550,- som bliver opkrævet efter tilmelding (dette inkluderer færge, 

leje af cykel eller hestevogn, stormflodsfilm, indgang til kirken, naturvejleder, 
museum og en middag på øens kro). 

 
Medbring: Formiddagskaffe der drikkes i Schlüttsiel eller på færgen, pas, 

samt evt. euro til små indkøb. 
 

Sidste tilmelding og betaling den 1. april 2012 på 
www.dgi.dk/201210028402  

 
På gensyn til en fantastisk ø-tur          

Yderligere information fås ved Friluftsvejleder 
Børge Lund – tlf. 75 55 34 68  

Mobil 6177 2755 mail: b.lund@me.com  
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